

Ikrény Község Önkormányzata

A közérdekű és a közérdekből nyilvános adatok megismerésére irányuló igények teljesítésének, valamint a közérdekű és a közérdekből nyilvános adatok elektronikus közzétételének szabályzata

Verzió	2.0
Kiadás dátuma	2026. szeptember 1.
Állapot	Hatályos

Változás jegyzék

Verziószám	Kiadási dátum	Leírás
1.0	2025. január 1.	Első kiadás
2.0	2026. szeptember 1.	Infotv. módosításainak átvezetése, hatályosítás

Ikrény, 2026. szeptember 1.

Németh Tamás
polgármester

Dátum:	Verzió:	Készítette:	Ellenőrizte és jóváhagyta:	Oldalszám:
2026. szeptember 1.	2.0	dr. Szalay Péter	Németh Tamás	1/17

DOKUMENTUMVEZÉRLÉS

Mező	Tartalom
Dokumentum megnevezése	A közérdekű és a közérdekből nyilvános adatok megismerésére irányuló igények teljesítésének, valamint a közérdekű és a közérdekből nyilvános adatok elektronikus közzétételének szabályzata
Közzétételre kötelezett szerv	Ikrény Község Önkormányzata
Jóváhagyó / kiadó	Németh Tamás polgármester
Hatálybalépés	2026. szeptember 1.
Felülvizsgálat	Évente dokumentált megfeleléségi áttekintés; teljes felülvizsgálat legalább két évente, továbbá az Infotv., a kapcsolódó végrehajtási jogszabályok vagy a közzétételi és adatszolgáltatási kötelezettségek lényeges változása, valamint hatósági vagy bírósági megállapítás esetén soron kívül
Dokumentumgazda	Németh Tamás polgármester
Szakmai véleményező	Adatvédelmi tisztviselő

TARTALOMJEGYZÉK

Dokumentumvezérlés	2
I. Bevezetés	4
I.1. A szabályzat célja, hatálya	4
I.2. Alapvetések	5
I.3. Az adatkezelő adatai	5
I.4. Értelmező rendelkezések	5
I.5. A szervezet vezetőjének feladat és hatásköre	6
II. A közérdekű és közérdekből nyilvános adatok egyedi igénylésének és teljesítésének szabályai	7
II.1. Az igény benyújtásának módja	7
II.2. Az igény vizsgálata	8

Dátum:	Verzió:	Készítette:	Ellenőrizte és jóváhagyta:	Oldalszám:
2026. szeptember 1.	2.0	dr. Szalay Péter	Németh Tamás	2/17

II.3.	Az igény teljesítése	9
II.4.	Az adatigénylés megtagadása, tájékoztatás jogorvoslatról.....	10
II.5.	Jogorvoslat	10
II.6.	Az adatigényléshez kapcsolódó egyéb rendelkezések	10
II.7.	Költségtérítésre vonatkozó rendelkezés	11
III.	A közérdekű adatok elektronikus közzététele	11
III.1.	A közérdekű adatok nyilvánossága	11
III.2.	A közzétételi eljárás szabályai	12
III.3.	A közérdekű adatok helyesbítése, frissítése és eltávolítása.....	13
III.4.	Az önkormányzati vagyonnyilatkozatok elektronikus közzététele	14
III.5.	A Központi Információs Közadat-nyilvántartásba történő adattovábbítás rendje	14
IV.	Záró rendelkezések	15
	Megismerési nyilatkozat.....	17

Dátum:	Verzió:	Készítette:	Ellenőrizte és jóváhagyta:	Oldalszám:
2026. szeptember 1.	2.0	dr. Szalay Péter	Németh Tamás	3/17

I. BEVEZETÉS

Jelen dokumentum a nevezett adatkezelő Adatvédelmi és Adatbiztonsági rendszerének a részét képezi.

Az információs önrendelkezési jogról és az információszabadságról szóló 2011. évi CXII. törvény (a továbbiakban: Infotv.) 30. § (6) bekezdése, az államháztartásról szóló törvény végrehajtásáról szóló 368/2011. (XII.31.) Korm. rendelet 13. § (2) bekezdés h) pontja továbbá a közérdekű adatok elektronikus közzétételére, az egységes közadatkereső rendszerre, a központi elektronikus jegyzékre, valamint az adatintegrációra vonatkozó részletes szabályokról szóló 305/2005. (XII. 25.) Korm. rendelet 3. §-a alapján Ikrény Község Önkormányzata (a továbbiakban: Szervezet) közérdekű adatok elektronikus úton történő közzétételének, és a közérdekű adatok megismerésére irányuló kérelmek intézésének rendjét az alábbiak szerint határozom meg:

Jogsabályi keretek:

- a) az információs önrendelkezési jogról és az információszabadságról szóló 2011. évi CXII. törvény (a továbbiakban: Infotv.);
- b) Magyarország helyi önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX. törvény (a továbbiakban: Mötv.);
- c) a minősített adat védelméről szóló 2009. évi CLV. törvény;
- d) a közérdekű adat iránti igény teljesítéséért megállapítható költségtérítés mértékéről szóló 301/2016. (IX. 30.) Korm. rendelet;
- e) az államháztartásról szóló törvény végrehajtásáról szóló 368/2011. (XII. 31.) Korm. rendelet;
- f) a közérdekű adatok elektronikus közzétételére, az egységes közadatkereső rendszerre, valamint a központi jegyzék adattartalmára, az adatintegrációra vonatkozó részletes szabályokról szóló 305/2005. (XII. 25.) Korm. rendelet;
- g) a közzétételi listákon szereplő adatok közzétételéhez szükséges közzétételi mintákról szóló 18/2005. (XII. 27.) IHM rendelet;
- h) a Központi Információs Közadat-nyilvántartás részletszabályairól szóló 499/2022. (XII. 8.) Korm. rendelet.

I.1. A szabályzat célja, hatálya

[1] A szabályzat célja a szervezet működése, tevékenysége, gazdálkodása során keletkező közérdekű, illetve közérdekből nyilvános adatok megismerhetőségének biztosítása, az adatigénylések pontos és gyors teljesítése és ezzel a közvélemény tájékoztatásának gyors és pontos elősegítése; illetve a Központi Információs Közadat-nyilvántartásba történő adattovábbítás rendjének meghatározása.

[2] A szabályzat személyi hatálya kiterjed a Szervezet nevében a közérdekű és közérdekből nyilvános adatok kezelésében, az adatigénylések fogadásában, vizsgálatában és teljesítésében, az elektronikus közzétételben, valamint a Központi Információs Közadat-nyilvántartásba történő adatszolgáltatásban közreműködő valamennyi személyre.

[3] A szabályzat tárgyi hatálya a Szervezet kezelésében lévő és tevékenységére, működésére, gazdálkodására vonatkozó, valamint működése során, illetve azzal összefüggésben keletkező közérdekű és közérdekből nyilvános adatokra terjed ki.

Dátum:	Verzió:	Készítette:	Ellenőrizte és jóváhagyta:	Oldalszám:
2026. szeptember 1.	2.0	dr. Szalay Péter	Németh Tamás	4/17

I.2. Alapvetések

[1] A közérdekű és a közérdekből nyilvános adatigénylések teljesítésére tisztességes módon minden esetben a vonatkozó jogszabályi előírásoknak és a „jó gyakorlatoknak” megfelelő módon kerül sor.

[2] Az adatigénylő nevén és elérhetőségén túl (pl. cím, e-mail cím) – amelyre a tájékoztatás megküldését kéri – egyéb adatok megadása nem kérhető. Nem ellenőrizhető az adatigénylő személyazonossága, és nem nyilatkoztatható az adatkérés céljáról, motivációjáról sem. Az adatigénylő az igényelt adatok körén túl a kérelemben megjelölheti azt a formát, illetve módot, ahogyan a közérdekű adatokat meg szeretné kapni.

[3] A szervezetet, mint közfeladatot ellátó szervet válaszadási kötelezettség terhel. A válasznak tartalmaznia kell a kért közérdekű adatot, vagy indokolni kell, hogy a kért adat miért nem adható ki.

[4] A közérdekű adat megismerésére irányuló igénynek a lehető legrövidebb idő alatt, de legfeljebb az igény beérkezését követő 15 napon belül eleget kell tenni. A határidő kizárólag az Infotv. 29. § (2) bekezdésében meghatározott esetben, egy alkalommal 15 nappal meghosszabbítható. A hosszabbításról az igénylőt az igény beérkezését követő 15 napon belül tájékoztatni kell.

[5] A Szervezet és az adatigénylő a közérdekű és közérdekből nyilvános adatok megismerhetővé tétele során – különösen a közpénzek felhasználására és a nemzeti vagyonra vonatkozó adatok nyilvánosságának biztosítása érdekében – jóhiszeműen, egymással kölcsönösen együttműködve jár el.

I.3. Az adatkezelő adatai

[1] Az Adatkezelő neve: Ikrény Község Önkormányzata

[2] Székhely: 9141 Ikrény, Győri utca 66.

[3] Adószám: 15366674-2-08

[4] Elérhetőség: +36 96 542 050; polgarmester@ikreny.hu

[5] Képviselő: Németh Tamás polgármester

[6] Adatvédelmi tisztviselő neve: dr. Szalay Péter

[7] Adatvédelmi tisztviselő elérhetősége: +36-30-216-5798; ikreny@peterszalay.hu

I.4. Értelmező rendelkezések

[1] **adatigénylő:** bármely természetes személy, jogi személy vagy jogi személyiséggel nem rendelkező szervezet, aki, vagy amely közérdekű vagy közérdekből nyilvános adatok egyedi szolgáltatására irányuló kérelmet nyújt be, függetlenül attól, hogy a kérelemben foglalt adatokat saját, vagy más személy, illetve szervezet általi felhasználás céljából igényli;

[2] **adatfelelős:** az a közfeladatot ellátó szerv, amely az elektronikus úton kötelezően közzéteendő közérdekű adatot előállította, illetve amelynek a működése során ez az adat keletkezett;

[3] **közérdekű adat:** az állami vagy helyi önkormányzati feladatot, valamint jogszabályban meghatározott egyéb közfeladatot ellátó szerv vagy személy kezelésében lévő és tevékenységére vonatkozó vagy közfeladatának ellátásával összefüggésben keletkezett, a személyes adat fogalma alá nem eső, bármilyen módon vagy formában rögzített információ vagy ismeret, függetlenül

Dátum:	Verzió:	Készítette:	Ellenőrizte és jóváhagyta:	Oldalszám:
2026. szeptember 1.	2.0	dr. Szalay Péter	Németh Tamás	5/17

kezelésének módjától, önálló vagy gyűjteményes jellegétől, így különösen a hatáskörre, illetékességre, szervezeti felépítésre, szakmai tevékenységre, annak eredményességére is kiterjedő értékelésre, a birtokolt adatfajtákra és a működést szabályozó jogszabályokra, valamint a gazdálkodásra, a megkötött szerződésekre vonatkozó adat;

[4] **közérdekből nyilvános adat:** a közérdekű adat fogalma alá nem tartozó minden olyan adat, amelynek nyilvánosságra hozatalát, megismerhetőségét vagy hozzáférhetővé tételét törvény közérdekből elrendeli. Közérdekből nyilvános adat a közfeladatot ellátó szerv feladat- és hatáskörében eljáró személy neve, feladatköre, munkaköre, vezetői megbízása, a közfeladat ellátásával összefüggő egyéb személyes adata, valamint azok a személyes adatai, amelyek megismerhetőségét törvény előírja [Infotv. 26. § (2)];

[5] **általános közzétételi lista:** az Infotv. 1. számú mellékletében megtalálható lista, amelynek adatait valamennyi közzétételre kötelezett szerv köteles közzétenni;

[6] **különös közzétételi lista:** a közfeladatot ellátó szervtípusra vonatkozóan jogszabály által meghatározott lista, amely további közzéteendő, közérdekű adatokat tartalmaz

[7] **egyedi közzétételi lista:** az Infotv. 37. § (3) és (5) bekezdése szerint, a Nemzeti Adatvédelmi és Információszabadság Hatóság véleményének kikérésével meghatározott további kötelezően közzéteendő adatkör; testületi szervként működő közzétételre kötelezett esetben az egyedi közzétételi lista megállapítása és módosítása a testület hatáskörébe tartozik;

[8] **közzététel:** a törvényben meghatározott adatoknak internetes honlapon, digitális formában, bárki számára személyazonosítás nélkül, korlátozástól mentesen, díjmentesen történő hozzáférhetővé tétele;

[9] **közzétételi egység:** a közzétett adatokat összefoglaló megjelenítési egység vagy dokumentum, amelyet olyan digitális formában kell hozzáférhetővé tenni, hogy az személyazonosítás nélkül, korlátozástól mentesen hozzáférhető, kinyomtatható, valamint részleteiben is adatvesztés és -torzulás nélkül kimásolható legyen;

[10] **leíró adat:** a közzétett adatokat összefoglaló, a közzétételi egységet leíró – a központi jegyzék adattartalmára, az adatintegrációra vonatkozó részletes szabályokról szóló 305/2005. (XII. 25.) Korm. rendelet (a továbbiakban: Korm. rendelet) melléklete IV. pontja szerinti - XML állomány, amely az egységes közadatkereső rendszer működéséhez szükséges;

[11] **helyesbítés:** a pontatlan vagy téves közérdekű és közérdekből nyilvános adatok javítása.

[12] **kijelölt ügyintéző:** a jegyző, illetve a jegyző által írásban kijelölt ügyintéző, aki a jelen szabályzatban meghatározott operatív feladatokat ellátja, így különösen koordinálja az adatigénylések teljesítését, az elektronikus közzétételt és a Központi Információs Közadat-nyilvántartással kapcsolatos adatszolgáltatást.

I.5. A szervezet vezetőjének feladat és hatásköre

[1] A szervezet vezetője:

- elrendeli a közérdekű adatok és a közérdekből nyilvános adatok megismerésére irányuló adatigénylések teljesítésének rendjét meghatározó, valamint a Szervezet adatvédelmi és adatbiztonsági szabályzatának megalkotását, illetve annak módosítását;
- gondoskodik az általános és a jogszabályban meghatározott különös közzétételi listák szerinti kötelezettségek teljesítéséről; az egyedi közzétételi lista megállapítása vagy módosítása esetén az Infotv. 37. § (3) és (5) bekezdése szerint jár el;

Dátum:	Verzió:	Készítette:	Ellenőrizte és jóváhagyta:	Oldalszám:
2026. szeptember 1.	2.0	dr. Szalay Péter	Németh Tamás	6/17

- c) meghatározza jelen szabályzat végrehajtásával kapcsolatban az egyes álláshelyeken ellátandó feladatokat;
- d) gondoskodik arról, hogy az egyedi adatigénylésekre adott válaszok kiadmányozása a Szervezet mindenkor hatályos kiadmányozási rendje szerint történjen;
- e) a közzététellel és az adatigénylések teljesítésével kapcsolatos kötelezettségszegés esetén saját hatáskörében megteszi, illetve kezdeményezi a szükséges intézkedést.

II. A KÖZÉRDEKŰ ÉS KÖZÉRDEKBŐL NYILVÁNOS ADATOK EGYEDI IGÉNYLÉSÉNEK ÉS TELJESÍTÉSÉNEK SZABÁLYAI

II.1. Az igény benyújtásának módja

[1] A Szervezet kezelésében lévő közérdekű és közérdekből nyilvános adatot bárki igényelhet szóban, írásban vagy elektronikus formában egyaránt a [2] bekezdésben meghatározott elérhetőségeken.

[2] A közérdekű adat megismerésére irányuló igények benyújtásának módja:

- a) Írásban: Ikrény Község Önkormányzata; Postacím: 9141 Ikrény, Győri utca 66.
- b) Személyesen Ikrény Község Önkormányzata székhelyén (9141 Ikrény, Győri utca 66.) ügyfélfogadási időben.
- c) Elektronikusan: a polgarmester@ikreny.hu központi e-mail címen; a Dáptv.-ben szabályozott elektronikus úton e-Papír szolgáltatáson keresztül; illetve a www.kimittud.atlatszo.hu adatigénylő portálon keresztül;
- d) Szóban, ügyfélfogadás keretében.

[3] Az Infotv. 28. §-a alapján az adatszolgáltatás kérelemre történik.

[4] A szóban előterjesztett igényt akkor lehet szóban teljesíteni, ha

- a) az adatigénylő a teljesítést szóban kérte,
- b) az igényelt adat a Szervezet honlapján vagy más módon jogszerűen már nyilvánosságra került;
- c) az igényelt adat a Szervezet hatáskörére, eljárásaira, az alkalmazott jogszabályokra vonatkozó általános tájékoztatással teljesíthető.

[5] Amennyiben a szóban előterjesztett igény szóban nem válaszolható meg, az igénylésről feljegyzést kell készíteni és az igénylőt tájékoztatni kell arról, hogy igényének teljesítésére írásban kerül sor.

[6] A telefonon előterjesztett, közérdekű vagy közérdekből nyilvános adat megismerésére irányuló igényt a hívást fogadó munkatárs a kijelölt ügyintézőhöz irányítja. Ha az igény azonnali szóbeli teljesítése nem lehetséges, az igényt a jelen szabályzatban meghatározottak szerint írásba kell foglalni.

[7] Amennyiben a közérdekű, vagy közérdekből nyilvános adat a Szervezet honlapján már közzétételre került, a válaszban meg kell jelölni a kért adatot tartalmazó nyilvános forrást. A közzététel azonban nem mentesíti a Szervezetet a válaszadási kötelezettség alól.

[8] Szóbeli egyedi, azonnali teljesítéssel nem teljesíthető adatigénylést, továbbá a teljesített szóbeli adatigénylést az átvevő munkatársnak írásba kell foglalnia.

Dátum:	Verzió:	Készítette:	Ellenőrizte és jóváhagyta:	Oldalszám:
2026. szeptember 1.	2.0	dr. Szalay Péter	Németh Tamás	7/17

[9] A közérdekű és közérdekből nyilvános adatok megismerése iránti igényeket soron kívül kell érkeztetni és iktatni.

II.2. Az igény vizsgálata

[1] A közérdekű és közérdekből nyilvános adatok megismerése iránti adatigényléseket a Szervezethez történő beérkezést és iktatást követően azonnal el kell juttatni a Szervezet vezetőjének.

[2] A beiktatott adatigényt a Szervezet vezetője haladéktalanul megvizsgálja, hogy az Infotv. 29. § (1a) és (1b) bekezdésben foglaltak fennállnak-e.

[3] A Szervezet vezetője a [2] bekezdés szerinti vizsgálatot követően – szükség esetén az adatkör szerint érintett szervezeti egység bevonásával - az adatigénylést megvizsgálja abból a szempontból, hogy az egyértelmű-e, és hogy az a Szervezet kezelésében lévő adatra vonatkozik-e.

[4] Amennyiben az adatigénylés nem egyértelmű, a kijelölt ügyintéző legfeljebb 15 napos határidő tűzésével felhívja az igénylőt az igény pontosítására. A pontosításra való felhívás megtételétől az arra adott válasznak a Szervezethez történő beérkezéséig terjedő idő az adatigénylés teljesítésére rendelkezésre álló határidőbe nem számít bele.

[5] Ha az igénylő a pontosításra megadott határidőben nem válaszol, az igényt a rendelkezésre álló tartalma alapján kell elbírálni. Ha az igényelt adat a pontosítás hiányában nem azonosítható, az igény teljesítésének akadályáról, annak indokáról és a jogorvoslati lehetőségekről az igénylőt írásban tájékoztatni kell. Az igény visszavontnak kizárólag az igénylő erre irányuló nyilatkozata alapján tekinthető.

[6] Az adatigénylés teljesítése kizárólag jogszabályban meghatározott okból tagadható meg, illetve mellőzhető. Ilyen különösen:

- a) ha az igényelt adat nem közérdekű vagy közérdekből nyilvános adat, és megismerhetőségét törvény nem biztosítja;
- b) az Infotv. 27. §-ában vagy más törvényben meghatározott megismerési korlátozás fennállása;
- c) az Infotv. 29. § (1a) bekezdése szerinti megismételt igény azon része, amely az azonos igénylő által egy éven belül benyújtott, azonos adatkörre irányuló igénnyel megegyezik, feltéve, hogy az azonos adatkörbe tartozó adatokban változás nem állt be;
- d) az Infotv. 29. § (1b) bekezdése szerinti név, illetve megnevezés vagy kapcsolattartási elérhetőség hiánya.

[7] Az Infotv. 27. § (2) bekezdése szerinti megismerési korlátozás csak törvény alapján, az ott meghatározott érdekekre – így különösen honvédelmi, nemzetbiztonsági, bűnüldözési, környezet- vagy természetvédelmi, központi pénzügyi vagy devizapolitikai, külügyi, bírósági vagy közigazgatási hatósági eljárási, szellemi tulajdonhoz fűződő, valamint kiberbiztonsági érdekekre – tekintettel alkalmazható. Ha törvény a megtagadás tekintetében mérlegelést tesz lehetővé, a megtagadás alapját szűken kell értelmezni, és el kell végezni az Infotv. 30. § (5) bekezdése szerinti közérdek-mérlegelést.

[8] Nemzeti minősített adatra irányuló igény esetén az Infotv. 29. § (2b) bekezdése szerint kell eljárni. Ha a minősítő nem a Szervezet, a minősítés felülvizsgálatát kezdeményezni kell; a felülvizsgálatra irányuló megkereséstől a minősítő tájékoztatásának beérkezéséig terjedő idő nem számít az adatigénylés teljesítésére rendelkezésre álló határidőbe. Külföldi minősített adat nem ismerhető meg.

Dátum:	Verzió:	Készítette:	Ellenőrizte és jóváhagyta:	Oldalszám:
2026. szeptember 1.	2.0	dr. Szalay Péter	Németh Tamás	8/17

[9] A döntés megalapozását szolgáló adatok megismerhetőségére az Infotv. 27. § (5)–(7) bekezdése irányadó. A döntés megalapozását szolgáló adat a keletkezésétől számított tíz évig nem nyilvános, azonban a Szervezet vezetője az adat megismeréséhez és a megismerhetőség kizárásához fűződő közérdek súlyának mérlegelésével engedélyezheti annak megismerését. A döntés meghozatalát követően az igény kizárólag az Infotv. 27. § (6) bekezdésében meghatározott feltételek fennállása esetén utasítható el.

[10] A Szervezet gazdálkodásának átfogó, számlaszintű vagy tételes ellenőrzésére irányuló adatigénylés nem automatikus megtagadási ok. Az Infotv. 30. § (7) bekezdése szerinti esetben az igény az iratmásolat helyett a jogviszony alanyainak, típusának és tárgyának, továbbá a szolgáltatás és ellenszolgáltatás mértékének és teljesítési időpontjának megjelölésével is teljesíthető.

[11] A Szervezet feladat- és hatáskörében eljáró személyek közérdekből nyilvános személyes adatainak körét az Infotv. 26. § (2) bekezdése és az érintett jogállására vonatkozó külön törvény alapján kell megállapítani; e körön kívüli személyes adat kizárólag akkor tehető megismerhetővé vagy közzé, ha annak jogszabályi feltételei fennállnak.

II.3. Az igény teljesítése

[1] A közérdekű adatigénylésnek a lehető legrövidebb idő alatt, a Szervezethez történő beérkezéstől számított legfeljebb 15 napon belül, közérthető formában és – amennyiben ezt a Szervezet aránytalan nehézség nélkül teljesíteni képes – az adatigénylő által kívánt formában, illetve módon kell eleget tenni. Ha a kért adatot korábban már elektronikus formában nyilvánosságra hozták, az igény az adatot tartalmazó nyilvános forrás megjelölésével is teljesíthető.

[2] Amennyiben az adatigénylés jelentős terjedelmű, illetve nagyszámú adatra vonatkozik, vagy annak teljesítése a Szervezet alaptevékenységének ellátásához szükséges munkaerőforrás aránytalan mértékű igénybevételeével jár, az adatigénylés teljesítésére meghatározott határidő egy alkalommal legfeljebb 15 nappal meghosszabbítható, melyről az adatigénylőt a kérelem kézhezvételétől számított 15 napon belül tájékoztatni kell.

[3] Ha az adatigénylés teljesítéséhez más ügyintéző szakmai közreműködése szükséges, a kijelölt ügyintéző haladéktalanul megkeresi az érintett ügyintézőt.

[4] A megkeresett ügyintéző az igény teljesítéséhez szükséges adatokat legkésőbb öt naptári napon belül átadja a kijelölt ügyintézőnek, illetve haladéktalanul jelzi, ha az igényelt adatot nem kezeli, vagy a teljesítésnek egyéb akadálya merült fel.

[5] Ha az adatigénylés személyes adatot is érint, a kijelölt ügyintéző szükség esetén bevonja az adatvédelmi tisztviselőt, különösen akkor, ha a közérdekből nyilvános személyes adatok körének megítélése, az anonimizálás vagy valamely megismerési korlátozás alkalmazása jogi bizonytalanságot vet fel.

[6] A kijelölt ügyintéző a rendelkezésére bocsátott adatokat ellenőrzi, és azok alapján az adatigénylésre adandó válasz tervezetét a Szervezet mindenkor hatályos kiadmányozási rendje szerinti kiadmányozásra előkészíti.

[7] Ha az adatigénylő az adatokat betekintés útján kívánja megismerni, vagy a dokumentum-másolatokat személyesen kívánja átvenni, a kijelölt ügyintéző felveszi a kapcsolatot az adatigénylővel időpont egyeztetése céljából.

[8] Az adatok tanulmányozására az erre kijelölt helyiségben, megfelelő időt kell biztosítani. A bemutatott dokumentum tanulmányozása során az adatigénylő kérdéseire válaszolni kell. Az adatigénylő jogosult a bemutatásra került dokumentumokról jegyzetet készíteni.

Dátum:	Verzió:	Készítette:	Ellenőrizte és jóváhagyta:	Oldalszám:
2026. szeptember 1.	2.0	dr. Szalay Péter	Németh Tamás	9/17

[9] Ha a közérdekű adatot tartalmazó dokumentum az igénylő által meg nem ismerhető adatot is tartalmaz, a másolaton a meg nem ismerhető adatot felismerhetetlenné kell tenni.

II.4. Az adatigénylés megtagadása, tájékoztatás jogorvoslatról

[1] Ha az igény vizsgálata alapján megállapítható, hogy az igény a Szervezet kezelésében lévő, illetve az azok alapján az Infotv. szerint megismerhetővé teendő adatok körében nem teljesíthető, az igénylőt ennek konkrét indokáról és a jogorvoslati lehetőségekről tájékoztatni kell. Ha a Szervezetnek hitelt érdemlő tudomása van arról, hogy az igényelt adatot mely más közfeladatot ellátó szerv kezeli, az igénylőt e szerv megnevezéséről és – ha ismert – elérhetőségéről is tájékoztatja.

[2] Az igénylés teljesítése nem tagadható meg azért, mert a nem magyar anyanyelvű igénylő az igényét anyanyelvén vagy az általa értett más nyelven nyújtja be.

[3] Az igénylés teljesítésének megtagadásáról és annak indokairól 15 napon belül a Szervezet levélben, vagy amennyiben az igény elektronikus úton érkezett, illetve, ha az igényben az elektronikus levelezési cím is fel van tüntetve, elektronikusan tájékoztatást küld az igénylőnek.

II.5. Jogorvoslat

[1] Az adatigénylés elutasítása esetén az adatigénylőt 15 napon belül tájékoztatni kell jogorvoslati lehetőségeiről.

[2] Az igénylő a Szervezet eljárása miatt a Nemzeti Adatvédelmi és Információszabadság Hatósághoz fordulhat.

[3] Az igénylő a közérdekű adat megismerésére vonatkozó igény elutasítása, a teljesítésre nyitva álló vagy az Infotv. 29. § (2) bekezdése szerint meghosszabbított határidő eredménytelen eltelte esetén, valamint az adatigénylés teljesítéséért megállapított költségtérítés összegének felülvizsgálata érdekében bírósághoz fordulhat.

[4] A pert az igény elutasításának közlésétől, a teljesítési határidő eredménytelen elteltétől, illetve a költségtérítés megfizetésére vonatkozó határidő lejártától számított 30 napon belül kell megindítani. Ha az igénylő előbb a NAIH vizsgálatát kezdeményezi, a perindításra az Infotv. 31. § (3) bekezdésének második mondata szerinti 30 napos határidő irányadó.

[5] A megtagadás jogszerűségét és indokait, valamint az adatigénylés teljesítéséért megállapított költségtérítés összegének megalapozottságát a Szervezet köteles bizonyítani.

[6] Az országos illetékességű közfeladatot ellátó szerv ellen indult per kivételével a per a járásbíróság hatáskörébe tartozik, és arra a törvényszék székhelyén működő járásbíróság illetékes. A bíróság illetékességét az alperes közfeladatot ellátó szerv székhelye alapítja meg. A bíróság a per minden szakaszában soron kívül jár el. A közérdekű adatok nyilvánosságával összefüggésben indított per illetékmentes.

II.6. Az adatigényléshez kapcsolódó egyéb rendelkezések

[1] A kijelölt ügyintéző javaslatot tehet a Szervezet vezetője részére a többször felmerült adatigénylésre adott válasz anonimizált formában történő közzétételére, valamint az egyedi közzétételi lista módosításának kezdeményezésére.

[2] A Szervezet az Infotv. 30. § (3) bekezdése alapján nyilvántartást vezet az elutasított adatigénylésekről és az elutasítások indokairól.

[3] Az Infotv. 29. § (1a) bekezdése szerinti megismételt igények vizsgálata céljából a Szervezet nyilvántartja az adatigénylő nevét, illetve megnevezését, kapcsolattartási elérhetőségét, az igény

Dátum:	Verzió:	Készítette:	Ellenőrizte és jóváhagyta:	Oldalszám:
2026. szeptember 1.	2.0	dr. Szalay Péter	Németh Tamás	10/17

tárgyát és beérkezésének időpontját, valamint a teljesítés tényét. Az e célból kezelt személyes adatokat az Infotv. 28. § (2) bekezdése szerinti megőrzési idő elteltét követően haladéktalanul törölni kell.

[4] A Szervezet minden év január 31-éig – abban az esetben is, ha a tárgyévben közérdekű vagy közérdekből nyilvános adat megismerése iránti igényt nem kapott, illetve adatigénylést nem tagadott meg – adatot szolgáltat a Nemzeti Adatvédelmi és Információszabadság Hatóság részére:

- a) a közérdekű és közérdekből nyilvános adatok megismerése iránti igények teljesítésének és megtagadásának számáról, valamint a megtagadások jellemző indokairól;
- b) a közérdekű és közérdekből nyilvános adatok megismerése iránti igények teljesítéséhez szükséges napok átlagos számáról;
- c) a közérdekű és közérdekből nyilvános adatok közzétételi helyének pontos internetes elérhetőségéről.

[5] A [4] bekezdés szerinti adatszolgáltatás összeállításáért és határidőben történő teljesítéséért a kijelölt ügyintéző felel.

[6] Az Infotv. 1. melléklet II. rész 15. pontja szerinti, közérdekű adatokkal kapcsolatos kötelező statisztikai adatszolgáltatás Szervezetre vonatkozó adatait az általános közzétételi lista szerinti frissítési rendben közzé kell tenni.

II.7. Költségtérítésre vonatkozó rendelkezés

[1] A Szervezet az adatigénylés teljesítéséért kizárólag az Infotv. 29. § (3)–(6) bekezdése és a 301/2016. (IX. 30.) Korm. rendelet alapján állapíthat meg költségtérítést.

[2] Költségtérítés csak akkor állapítható meg, ha a ténylegesen felmerülő, jogszabály szerint figyelembe vehető költség meghaladja a 301/2016. (IX. 30.) Korm. rendeletben meghatározott legalacsonyabb összeget; a megállapított összeg a rendeletben meghatározott legmagasabb összeget nem haladhatja meg. A költségtérítés mértékének meghatározása során kizárólag az igényelt adatokat tartalmazó adathordozó költsége és az adathordozó igénylő részére történő kézbesítésének költsége vehető figyelembe.

[3] A költségtérítés összegéről, valamint az adatigénylés teljesítésének másolatkészítést nem igénylő lehetőségeiről az igénylőt az igény beérkezését követő 15 napon belül tájékoztatni kell.

[4] Az igénylő a tájékoztatás kézhezvételét követő 30 napon belül nyilatkozik arról, hogy igényt fenntartja-e. A tájékoztatás megtételétől az igénylő nyilatkozatának a Szervezethez való beérkezéséig terjedő idő az adatigénylés teljesítésére rendelkezésre álló határidőbe nem számít bele. Ha az igénylő az igényt fenntartja, a költségtérítést a Szervezet által megállapított, legalább 15 napos határidőben köteles megfizetni.

[5] A költségtérítés megfizetését követően az adatigénylést 15 napon belül teljesíteni kell.

III. A KÖZÉRDEKŰ ADATOK ELEKTRONIKUS KÖZZÉTÉTELE

III.1. A közérdekű adatok nyilvánossága

[1] A Szervezet a feladatkörébe tartozó ügyekben – különösen az állami és önkormányzati költségvetésre és annak végrehajtására, az állami és önkormányzati vagyon kezelésére, a közpénzek felhasználására és az erre kötött szerződésekre, a piaci szereplők, a magánszervezetek és -

Dátum:	Verzió:	Készítette:	Ellenőrizte és jóváhagyta:	Oldalszám:
2026. szeptember 1.	2.0	dr. Szalay Péter	Németh Tamás	11/17

személyek részére különleges vagy kizárólagos jogok biztosítására vonatkozóan – a közvélemény pontos és gyors tájékoztatásának biztosítása és kötelezettségének teljesítése a Szervezet vezetőjének a feladata. Ennek érdekében rendszeres közzététellel, tájékoztatással hozzáférhetővé teszi a Szervezet tevékenységével kapcsolatos legfontosabb adatokat.

[2] A Szervezet a közzétételi kötelezettségét a <https://www.ikreny.hu/> honlapon teljesíti.

[3] A Szervezet honlapja működésének biztosításáért, az adatközlő feladatainak ellátásáért a Szervezet vezetője a felelős, aki gondoskodik:

- a) a honlap közérdekű adatok közzétételére alkalmassá tételéről, adatstruktúrájának, formájának kialakításáról, folyamatos üzemeltetéséről, az esetleges üzemzavar elhárításáról,
- b) a hozzá megküldött adatoknak a honlapon történő közzétételéről, folyamatos elérhetőségéről, frissítéséről és arról, hogy egyértelmű legyen, az egyes közzétett közérdekű adat melyik szervezeti egységtől származik, illetve melyikre vonatkozik,
- c) a közzétett adatok hitelességéről (az adatfelelős által közlésre átadott adatokkal való egyezőségéről),
- d) az adatállomány (megsemmisítés, adatvesztés, illetéktelen hozzáférés, törlés, módosítás elleni) védelméről, biztonsági mentéséről,
- e) az adatok közzétételének, helyesbítésének, frissítésének vagy eltávolításának naplózásáról, a naplóadatok mentéséről,
- f) az adatfelelősök elérhetőségi adatainak és a közzétételi egységek adatainak nyilvántartásáról és a továbbított adatok rendszeres frissítéséről,
- g) arról, hogy a közzétételre szolgáló honlap a széles körben elterjedt, valamint a vakok és gyengénlátók által széles körben használt eszközökkel is olvasható legyen;
- h) az egységes közadatkereső rendszerre mutató hivatkozás honlapon történő elhelyezéséről;
- i) arról, hogy az Infotv. vagy más jogszabály alapján a honlapon közzéteendő közérdekű és közérdekből nyilvános adatok a honlap nyitólapjáról közvetlenül, a „Közérdekű adatok” hivatkozás alatt elérhetőek legyenek;
- j) arról, hogy a közzétételre szolgáló honlapon közérthető tájékoztatás legyen elérhető a közérdekű adatok egyedi igénylésének szabályairól és az igénybe vehető jogorvoslati lehetőségekről.

[4] Testületi szervként működő közzétételre kötelezett Szervezet esetén az egyedi közzétételi lista megállapítása és módosítása – a Nemzeti Adatvédelmi és Információszabadság Hatóság véleményének kikérésével – a képviselő-testület hatáskörébe tartozik.

[5] A Szervezet a közzétételi listában nem szereplő közérdekű adatokra vonatkozó adatigénylések adatai alapján legalább évente felülvizsgálja az egyedi közzétételi lista kiegészítésének szükségességét, és indokolt esetben kezdeményezi annak módosítását.

III.2. A közzétételi eljárás szabályai

[1] A közzétételre kerülő adatokat a kijelölt ügyintéző olyan digitális formában készíti elő, amely megfelel az Infotv. 33. § (1) bekezdésének: a közzétett adat személyazonosítás nélkül, korlátozástól mentesen hozzáférhető, kinyomtatható, valamint részleteiben is adatvesztés és -torzulás nélkül kimásolható.

[2] A kijelölt ügyintéző ellenőrzi a közzéteendő adatok tartalmi és formai megfelelőségét, és gondoskodik a jogszabályban meghatározott határidőn belüli közzétételről.

Dátum:	Verzió:	Készítette:	Ellenőrizte és jóváhagyta:	Oldalszám:
2026. szeptember 1.	2.0	dr. Szalay Péter	Németh Tamás	12/17

[3] Formai hiányosság a jogszabályban előírt közzétételi határidő elmulasztását nem eredményezheti; szükség esetén a közzétételre alkalmas formátumot a kijelölt ügyintéző haladéktalanul előállítja.

[4] A kijelölt ügyintéző gondoskodik a jóváhagyott adatok közzétételéről, valamint az adat közzétételével, helyesbítésével, frissítésével vagy eltávolításával kapcsolatos esemény, annak időpontja, továbbá az adatfelelős és az adatközlésben közreműködő személy nevének naplózásáról.

[5] A vezető gondoskodik a naplózott adatállomány megsemmisítés, illetéktelen személy általi módosítás, az egyes bejegyzések törlése vagy a bejegyzések sorrendjének megváltoztatása elleni védelmről, biztosítja, hogy a napló tartalmához csak arra feljogosított személyek férhessenek hozzá, a naplóról biztonsági másolatot készít.

[6] A közzététel során az általános közzétételi lista szerkezetét maradéktalanul követni kell. Azon közzétételi egységeket (adatsorokat) is fel kell tüntetni a honlapon, amelyek az adatkezelő vonatkozásában értelmezhetetlenek vagy nem állnak rendelkezésre. Ezen soroknál a pontos tájékoztatás érdekében kifejezetten jelezni kell az adat hiányát (pl. „Nem áll rendelkezésre” vagy „Nem releváns” felirattal).

[7] A Szervezet az Infotv. végrehajtásával összefüggő kötelezettségek teljesítését a közérdekű adatokkal kapcsolatos feladatok ellátására kijelölt hivatali szervezeti egység útján, folyamatba építve vizsgálja. A vizsgálat koordinálásáért a kijelölt ügyintéző felel. A vizsgálat eredményéről évente legalább egy alkalommal átfogó jelentést kell készíteni a Szervezet vezetője részére.

III.3. A közérdekű adatok helyesbítése, frissítése és eltávolítása

[1] A közzétett közérdekű és közérdekből nyilvános adatok helyesbítéséért, frissítéséért és az adatszolgáltatásért a Szervezet vezetője felelős.

[2] A közzétett adatok pontatlanná, tévessé vagy időszerűtlenné válása, illetve ilyen adatok feltárása esetén a kijelölt ügyintéző előállítja a helyesbített vagy frissített közérdekű adatokat tartalmazó, külön jogszabályban meghatározott közzétételi egységeket, és azokat közzététel végett átadja a vezetőnek.

[3] A közzétett adat eltávolításának szükségességéről az ügyintéző is értesítheti a vezetőt, aki az eltávolítás iránt a megjelölt időpontban, ennek hiányában haladéktalanul intézkedik.

[4] A honlapon szereplő közérdekű adatok helyesbítése és frissítése során utalni kell a változásra, valamint a korábbi adat elérhetőségére. A 18/2005. (XII. 27.) IHM rendelet 4. § a) pontja alapján minden közzétett közzétételi egység mellett pontosan fel kell tüntetni a legutóbbi módosítás (feltöltés) idejét.

[5] A közérdekű adatok közzétételével, helyesbítésével, frissítésével vagy eltávolításával kapcsolatban naplózni kell a bekövetkező esemény dátumát és időpontját, valamint az azt kezdeményező felhasználó nevét.

[6] Az Infotv. 35. § (4) bekezdése értelmében az elektronikusan közzétett adatok a honlapról – ha az Infotv. vagy más jogszabály eltérően nem rendelkezik – nem távolíthatók el. A közzétett adat előző állapotának archiválására és megőrzési idejére az Infotv. mindenkor hatályos 1. mellékletében, valamint az alkalmazandó különös vagy egyedi közzétételi listában meghatározott rendelkezések irányadók. Ennek megfelelően:

- a) amennyiben az alkalmazandó közzétételi lista az adat előző állapotának archívumban tartását írja elő, az adat frissítése esetén annak elérhetővé tétele a megőrzési idő elteltéig nem szüntethető meg; az adatváltozás tényét és idejét, az új állapot fellelhetőségét, valamint azt, hogy az archívumban elérhető adat már nem időszerű, egyértelműen fel kell tüntetni;

Dátum:	Verzió:	Készítette:	Ellenőrizte és jóváhagyta:	Oldalszám:
2026. szeptember 1.	2.0	dr. Szalay Péter	Németh Tamás	13/17

- b) téves vagy pontatlan adat nem tehető elérhetővé sem a honlapon, sem az egységes közadatkereső rendszer számára;
- c) a frissített adat új állapota mellett fel kell tüntetni a frissítés tényét és idejét, továbbá – ha annak archiválását a közzétételi lista előírja – az adat előző állapotának archív állományban való elérhetőségét.

III.4. Az önkormányzati vagyonynyilatkozatok elektronikus közzététele

- [1] Az önkormányzati képviselő saját vagyonynyilatkozata közérdekből nyilvános, azt a helyi önkormányzat honlapján közzé kell tenni. Az önkormányzati képviselő hozzátartozójának vagyonynyilatkozata nem nyilvános.
- [2] A vagyonynyilatkozatok nyilvántartásáról, kezeléséről és őrzéséről a Szervezet szervezeti és működési szabályzatában erre kijelölt bizottság gondoskodik.
- [3] A honlapon közzétett saját vagyonynyilatkozat az önkormányzati képviselő megbízatásának megszűnését követő három év elteltével távolítható el.
- [4] A polgármesterre az önkormányzati képviselő vagyonynyilatkozat-tételi szabályait megfelelően alkalmazni kell. Az alpolgármesterre a polgármester jogállására vonatkozó szabályokat kell megfelelően alkalmazni.
- [5] A közzététel során biztosítani kell, hogy hozzátartozói vagyonynyilatkozat, illetve más, törvény alapján nem nyilvános személyes adat ne kerüljön nyilvánosságra.

III.5. A Központi Információs Közadat-nyilvántartásba történő adattovábbítás rendje

- [1] A Szervezet az Infotv. 37/C. § (1) bekezdése szerinti, a Felületen közzétételre kötelezett szervként az Infotv. 37/C. § (2) bekezdésében meghatározott, ötmillió forintot meghaladó, hazai vagy európai uniós forrásból megvalósuló költségvetési támogatások, szerződések és nem alapfeladati kifizetések adatait a Központi Információs Közadat-nyilvántartásban közzéteszi. E kötelezettség alkalmazásában az államháztartás önkormányzati alrendszeréből nyújtott költségvetési támogatásokat is figyelembe kell venni.
- [2] Az adatszolgáltatás adattartalmát az Infotv. 37/C. § (3)–(4) bekezdése, a 499/2022. (XII. 8.) Korm. rendelet mindenkor hatályos 1. melléklete, valamint az Üzemeltető mindenkor hatályos Felhasználói Szabályzata és Adatlapja szerint kell meghatározni.
- [3] A Központi Információs Közadat-nyilvántartással kapcsolatos adatszolgáltatás előkészítéséért és beküldéséért a kijelölt ügyintéző felel. Ha a közzétételhez szükséges adat más ügyintézőnél keletkezik, azt a kijelölt ügyintéző részére a benyújtási határidő biztonságos megtartását lehetővé tevő időben át kell adni.
- [4] Az adatszolgáltatást kéthavi rendszerességgel, legkésőbb minden páros számú hónap 28. napjáig kell teljesíteni. Az egyes adatszolgáltatásokban a soron következő adatszolgáltatási hatánapot megelőző 30. napig keletkezett adatokat kell szerepeltetni.
- [5] Az adatszolgáltatást a 499/2022. (XII. 8.) Korm. rendelet szerint a személyre szabott ügyintézési felületen közzétett elektronikus űrlap kitöltésével, a kitöltött Adatlap egyidejű csatolásával és az Üzemeltető hivatali tárhelyére történő beküldéssel kell teljesíteni.

Dátum:	Verzió:	Készítette:	Ellenőrizte és jóváhagyta:	Oldalszám:
2026. szeptember 1.	2.0	dr. Szalay Péter	Németh Tamás	14/17

[6] A Szervezet felel az adatszolgáltatás rendszerességéért, teljességéért, pontosságáért, hitelességéért és valóságtartalmáért. Az Üzemeltető a beküldött Adatlapot tartalmi szempontból nem ellenőrzi.

[7] A Felület működését érintő üzemszünet vagy üzemzavar esetén az adatszolgáltatást az akadály elhárulását követően haladéktalanul teljesíteni kell.

[8] A Központi Információs Közzéadás-nyilvántartás Felületén közzétett adatokat a közzétételt követő legalább tíz évig elérhető módon kell biztosítani.

IV. ZÁRÓ RENDELKEZÉSEK

[1] A szabályzat az előlapon feltüntetett időpont szerint lép hatályba. Ezzel egyidejűleg a tárgyban korábban kiadott szabályzat hatályát veszti.

[2] A Szervezet vezetője gondoskodik arról, hogy a szabályzatban foglalt előírásokat az érintett közreműködők megismerjék, és a megismerés ténye dokumentált legyen.

[3] A szabályzatban meghatározott felelősségi és közreműködési feladatokat az érintett személyek munkaköri leírásában vagy más belső feladatkielölő dokumentumban rögzíteni kell.

Dátum:	Verzió:	Készítette:	Ellenőrizte és jóváhagyta:	Oldalszám:
2026. szeptember 1.	2.0	dr. Szalay Péter	Németh Tamás	15/17

1. sz. melléklet

A Szervezet az elektronikus közzétételi kötelezettsége teljesítése során az információs önrendelkezési jogról és az információszabadságról szóló 2011. évi CXII. törvény (Infotv.) mindenkor hatályos 1. mellékletében meghatározott általános közzétételi lista szerint jár el. A közzéteendő adatok körére, a közzététel frissítésének gyakoriságára, valamint a korábbi állapot megőrzésére az Infotv. mindenkor hatályos 1. mellékletében foglalt rendelkezések irányadók. A Szervezet köteles a jogszabályváltozásokat figyelemmel kísérni, és az elektronikus közzétételi gyakorlatát a módosított követelményekhez szükség szerint haladéktalanul hozzáigazítani.

Dátum:	Verzió:	Készítette:	Ellenőrizte és jóváhagyta:	Oldalszám:
2026. szeptember 1.	2.0	dr. Szalay Péter	Németh Tamás	16/17

MEGISMERÉSI NYILATKOZAT

A Szervezet 2026. szeptember 1. napjától alkalmazandó „A közérdekű és a közérdekből nyilvános adatok megismerésére irányuló igények teljesítésének, valamint a közérdekű és a közérdekből nyilvános adatok elektronikus közzétételének szabályzata” dokumentumban foglaltakat megismertem. Tudomásul veszem, hogy az abban leírtakat a munkám során köteles vagyok betartani.

Név	Beosztás	Dátum	Aláírás

Dátum:	Verzió:	Készítette:	Ellenőrizte és jóváhagyta:	Oldalszám:
2026. szeptember 1.	2.0	dr. Szalay Péter	Németh Tamás	17/17